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Dar uczniowie Jezusa winni więc nieustannie prosić i na Niego się 
otwierać. Jan Paweł II nazywa Go „źródłem i mocą życia moralnego 
nowego stworzenia” (VS 28).

Ojciec Święty, kończąc analizę rozmowy Jezusa z bogatym mło
dzieńcem, stwierdza, że „toczy się ona w pewnym sensie w każdej 
epoce dziejów” (VS 25). Jezusowej „odpowiedzi” na pytania moralne 
dziś należy szukać w Kościele, w którym „urzeczywistnia się stała 
obecność Chrystusa przy człowieku każdej epoki” (tamże). Dlatego 
Jan Paweł II podkreśla, że „Chrystus odpowiada słowami Nowego 
Przymierza, które powierzył swemu Kościołowi”, że „w odpowiedzi 
Kościoła brzmi głos Jezusa Chrystusa, głos mówiący prawdę o do
bru i złu” (VS 117). Kościół jest więc „filarem i podporą prawdy” 
(por. 1 Tm 3,15). Spełniając tę misję, Ojciec Święty ogłosił encyklikę 
Veritatis splendor, by dopomóc człowiekowi w jego dążeniu do prawdy 
i wolności.

W niniejszym opracowaniu uwzględnione zostały najważniejsze ele
menty papieskiej egzegezy perykopy Mt 19,16—22, które stały się źród
łem nauki moralnej encykliki. Ich wartość podkreśla sam Ojciec Świę
ty na początku rozdziału drugiego, kiedy pisze: „Analiza rozmowy 
Jezusa z bogatym młodzieńcem pozwoliła nam wydobyć istotne ele
menty Objawienia Starego i Nowego Testamentu na temat postępo
wania moralnego. Są nimi: podporządkowanie człowieka i wszystkiego 
co czyni Bogu, Temu, który „jeden tylko jest Dobry”; związek po
między moralnym dobrem ludzkich czynów a życiem wiecznym; na
śladowanie Chrystusa otwierające przed człowiekiem perspektywę do
skonałej miłości; a wreszcie dar Ducha Świętego jako źródło i moc 
życia moralnego „nowego stworzenia” (VS 28). Oby powrót do dia
logu Jezusa z bogatym młodzieńcem poprzez lekturę encykliki Verita
tis splendor stawał się źródłem nauczania i życia całego Kościoła 
i wszystkich ludzi dobrej woli.

Przemyśl KS. STANISŁAW HARĘZGA

SPRAWOZDANIA

Ks. Jerzy Chmiel

VII COLLOQUIUM BIBLICUM W WIEDNIU (1992)

Już po raz siódmy w Wiedniu, w dniach 24.—27. października 1992 r., 
miało miejsce Colloquium biblijne, którego tematem były aspekty ruach 
i pneuma w Starym i Nowym Testamencie. O aspektach tych mówili ko
lejno w referatach, które były impulsami do szerszych dyskusji:
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F. D. Hubmann (Linz): „Ruach w najstarszych warstwach Starego Testa
mentu”;
S. Pisarek (Katowice): „Ruach — pneuma w nowszych tekstach Starego 
Testamentu, w pismach wczesnojudaistycznych i w rękopisach z Qumran”; 
B. Pittner (Erfurt): „Pneuma w wypowiedziach Łk i Dz na temat doświad
czenia Ducha w pierwotnym Kościele”;
M. Hasitschka SI (Innsbruck): „Pneuma i Paraklëtos w Ewangelii Jano
wej”;
B. Benyik (Szeged): „Kościół jako koinönia tou pneumatos”;
W. Beilner (Salzburg): „Biblijne zakotwiczenie i kościelna nauka o na
tchnieniu Pisma świętego (albo: pneuma — diakonia);
L. Tichÿ (Ołomuniec) wygłosił tradycyjny wykład gościnny na szerszego 
Publikum w Uniwersytecie Wiedeńskim nt. „Znaczenie pneuma dla nowo- 
testamentalnego rozumienia urzędu”.

Z powodu nieobecnego prelegenta (W. Pfeifer z Wiednia!) nie doszło 
do wygłosznia zaplanowanego referatu nt. „Pneuma w przepowiedniach 
prorockich (Iz 11; Ez 36; J1 3)”, chociaż odbyła się dyskusja wokół tych 
tekstów.

Colloquium tematyczne zostało poprzedzone dyskusją na temat egzege- 
zy biblijnej w 30 lat po Vaticanum II, którą to dyskusję poprowadził or
ganizator całego spotkania, J. Kremer. Natomiast N. Höslinger z Kloster
neuburg zapoznał zebranych z najnowszą literaturą egzegetyczną w języku 
niemieckim oraz z możliwościami nabycia (otrzymania) tychże pozycji.

Atrakcyjnym punktem Colloquium wiedeńskiego było spotkanie z kar
dynałem Franzem Königiem i jego refleksje na temat II Soboru Watykań
skiego, w którym brał tak aktywny udział.

Trzeba też wspomnieć — a miłe to wspomnienie — o Wiener Heuri
ger, czyli tradycyjnej biesiadzie winnej, u Maurer Familie, która od cza
sów cesarza Józefa II (dokładniej od 1787 roku) posiada prawo prowadzenia 
winiarni.

W VII Colloquium wiedeńskim brało udział ok. 60 uczestników, w tym 
18 Polaków.

Kraków KS. JERZY CHMIEL

Ks. Władysław Nowak

VI MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM JÓZEFOLOGICZNE 

W RZYMIE (1993)

Celem zgłębienia aspektów teologiczno-historycznych i pobożności lu
dowej kultu św. Józefa w XIX wieku od 12. do 19. września 1993 r. w po
mieszczeniach Zgromadzenia Zaśnięcia Sw. Józefa w pobliżu bazyliki sank
tuarium św. Józefa przy ul. Trionfale w Rzymie odbyło się VI międzynaro
dowe sympozjum studiów józefologicznych. Wybór miejsca obrad Sympo
zjum miał swoje uzasadnienie.

Kult św. Józefa bowiem we Wiłoszech jest mocno zakorzeniony w po
bożności ludowej i opiera się zmasowanym atakom rozszerzającego się 
materializmu. Według ostatniego tam spisu ludności wynika, że ponad 
19% Włochów ma związek z tym świętym. Jest tam rzeczywiście 3.000.000


